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Concepto Aprobado Ampliaciones /
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Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$20,590,560.00SERVICIOS PERSONALES $9,587,940.05 $9,587,940.05$1,972,750.00 $12,975,369.95$22,563,310.00

$17,063,878.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $8,688,278.06 $8,688,278.06$1,516,000.00 $9,891,599.94$18,579,878.00

$1,200,176.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $132,400.00 $132,400.00-$256,250.00 $811,526.00$943,926.00

$2,066,506.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $693,254.82 $693,254.82$798,000.00 $2,171,251.18$2,864,506.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$260,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $74,007.17 $74,007.17-$85,000.00 $100,992.83$175,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,103,976.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,456,515.47 $2,456,515.46$1,723,518.55 $3,370,979.08$5,827,494.55

$1,092,684.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $466,702.42 $466,702.41$328,559.14 $954,540.72$1,421,243.14

$122,304.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $122,939.03 $122,939.03$63,000.00 $62,364.97$185,304.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$687,365.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $310,671.97 $310,671.97$83,700.00 $460,393.03$771,065.00

$85,917.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00-$10,000.00 $75,917.00$75,917.00

$1,379,656.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,210,645.89 $1,210,645.89$1,090,000.00 $1,259,010.11$2,469,656.00

$35,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $32,826.01 $32,826.01$19,529.41 $21,703.40$54,529.41

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$701,050.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $312,730.15 $312,730.15$148,730.00 $537,049.85$849,780.00

$8,095,905.00SERVICIOS GENERALES $6,768,850.62 $4,805,026.62$1,981,144.00 $3,308,198.38$10,077,049.00

$4,423,650.00SERVICIOS BÁSICOS $2,428,693.44 $2,088,869.44-$714,500.00 $1,280,456.56$3,709,150.00

$194,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $47,536.00 $47,536.00-$130,600.00 $16,364.00$63,900.00

$99,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $79,393.51 $79,393.51-$4,000.00 $16,206.49$95,600.00

$53,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $128,750.20 $128,750.20$113,644.00 $38,493.80$167,244.00

$760,451.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $586,566.56 $586,566.56$316,100.00 $489,984.44$1,076,551.00

$382,200.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $84,796.00 $84,796.00-$133,500.00 $163,904.00$248,700.00

$273,184.00Servicios de traslados y viáticos $131,111.84 $131,111.84$83,000.00 $225,072.16$356,184.00

$1,750,720.00SERVICIOS OFICIALES $3,153,897.07 $1,529,897.07$2,318,000.00 $914,822.93$4,068,720.00

$158,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $128,106.00 $128,106.00$133,000.00 $162,894.00$291,000.00

$2,524,456.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,116,743.90 $2,096,743.90$1,544,909.20 $1,952,621.30$4,069,365.20

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $7,220.22 $7,220.22$10,000.00 $2,779.78$10,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$969,578.00AYUDAS SOCIALES $1,470,204.13 $1,450,204.13$1,534,909.20 $1,034,283.07$2,504,487.20

$1,554,878.00PENSIONES Y JUBILACIONES $639,319.55 $639,319.55$0.00 $915,558.45$1,554,878.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$958,462.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $749,284.37 $749,284.37$0.00 $209,177.63$958,462.00

$220,962.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $276,231.97 $276,231.97$60,452.00 $5,182.03$281,414.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$635,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $466,800.00 $466,800.00$19,548.00 $187,748.00$654,548.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$40,000.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$52,500.00ACTIVOS INTANGIBLES $6,252.40 $6,252.40-$40,000.00 $6,247.60$12,500.00

$35,021,532.00INVERSIÓN PÚBLICA $4,397,706.56 $4,397,706.56-$3,352,097.93 $27,271,727.51$31,669,434.07

$35,021,532.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,416,124.53 $3,416,124.53-$4,400,990.96 $27,204,416.51$30,620,541.04

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $140,381.03 $140,381.03$197,767.03 $57,386.00$197,767.03

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $841,201.00 $841,201.00$851,126.00 $9,925.00$851,126.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$263,766.00DEUDA PÚBLICA $41,756.27 $41,756.27$0.00 $222,009.73$263,766.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$263,766.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $41,756.27 $41,756.27$0.00 $222,009.73$263,766.00

$71,558,657.00   Total del Gasto $26,118,797.24 $24,134,973.23$3,870,223.82 $49,310,083.58$75,428,880.82


